P Informe de Mercado de Trabajo 2023
ey I:’ Diciembre

Debagoieneko Mankomunitatea

Indicadores basicos Parados sobre la poblacion de 16 a 64 afnos (%)
Se estan representando las agencias de Garapen
Parados Contratos
registrados registrados
Debagoieneko
Mankomunitatea R e
i Rankin
Deba90|eqeko Pais Vasco 9
Mankomunitatea
Min Max
Crecimiento mensual (%)
Parados registrados 1,5 03 - ] s
Contratos registrados 18,4 139 - ] &
Crecimiento anual (%)
Parados registrados 2,9 27 - ] s
Contratos registrados 9,3 6,1 -3 ] 2 M mas del 11% (2)
 del 9% al 11% (8)
—  Pais Vasco —_— 6,2% Debagoieneko Edel 8% al 9% (1)
’ Mankgmunitatea £ menos del 8% (25)
Evoluciéon mensual de los contratos y parados registrados Evolucién anual de los contratos y parados
Contratos Parados
(anuales) (media anual)
2017 19.771 2.702
2018 20.021 2.533
2019 19.100 2.399
2020 14.666 2.904
2021 21.199 2.512
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2022 19120 2.380
2023 18.177 2.315
— Contratos — Parados
Tasa de paro
Evolucién de la tasa de paro Tasa de paro
Se estan representando las agencias de Garapen
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
- Pais Vasco - Debagoieneko Manko.
Masculina Femenina
Tasa de paro % (%) (%)
Araba 1,5 9,5 13,6 s del 13% (2
. . mas del 13%
Bl'zkala 10,9 94 12,3 I del 10% al 13% (13)
Gipuzkoa 8.2 6,9 95 mdel 7%al 10% (18)
Pais Vasco 10,1 8,6 11,6 I menos del 7% (3)

— 19% Debagoieneko Mankomunitatea

Fuente: Servicio Vasco de Empleo - Lanbide.

Elaborado con datos del Senvicio Publico de Empleo Estatal (SEPE) y Seguridad Social. 22/01/2024
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Parados registrados

Parados por sexo y edad Crecimiento anual del paro registrado (%)

Se estan representando las agencias de Garapen

Crecimiento  Crecimiento

Valor mensual (%)  anual (%)
Total parados 2.348 1,5 -2,9
Hombres 952 34 -8,5
Mujeres 1.393 0,1 1,4
Parados por edad
Menos de 25 anos 171 -6,0 0,0
Hombres 88 2,3 0,0
Mujeres 83 -13,5 0,0
Entre 25 y 44 afos 919 4,7 -5,1
Hombres 352 7,6 -11,6
Muijeres 567 2,9 -0,5
45 y mas anos 1.255 0,2 -1,6
Hombres 512 0,8 -7,6
Mujeres 743 -0,1 3,1 ) M Crece el paro (6)
- -2,9 % Debagoieneko @ Se mantiene (0)
Mankomunitatea [ Decrece el paro (30)
*Sin dato: Ningin parado en el mismo mes del afio anterior.
Evolucion del crecimiento anual del paro registrado (%) Paro registrado por sector de actividad
Cada mes muestra la variacion con el mismo mes del afio anterior o, Crecimien.
Valor % anual (%)
481 ! ! ! ! ! ! ! ! ! > Agricultura 47 20 -113
B /\ : A } ' & Industria 449 191 -225
-2 g ] =
o1t ! V;Vw e P Construccion 75 3,2 21,0
52+ : : : : : : : : : i &> Servicios 1458 62,1 1,3
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 &> Sinempleo 315 134 121
- Pais Vasco - Debagoieneko Manko. anterior
Comparativa territorial del paro registrado
) Debagoieneko . . o .
Porcentajes por sexo, edad y sector Mankomunitatea Pais Vasco Ranking Araba Bizkaia Gipuzkoa
calculados sobre total de parados Min Max
Crecimiento anual del paro (%) 2,9 27 oo ] s+ 0,3 3,3 35
Crecimiento mensual del paro (%) 1,5 0,3 "] HEEEE 07 11 05
% Parados sobre pob. 16 a 64 afios 6,2 7,8 1,9-::] 12,7 9,0 8,3 6,3
% Hombres parados 40,6 431 o[ L] s 412 439 428
% Mujeres paradas 59,3 56,9  se2[___] 94 58,8 56,2 57,2
% Parados de menos de 25 afios 7,3 8,0 oo T ] 108 74 8,2 8,0
% Parados de 25 a 44 afios 39,1 36,8 13 G 4 40,3 355 37,4
% Parados de 45 y mas afios 53,5 55,2 asa ] 837 52,3 56,3 546
% Parados en agricultura 2,0 1,9 ol 57 2,8 1,8 1,7
% Parados en industria 19,1 9,9 7o ] 227 9,2 9,3 11,7
% Parados en construccion 3,2 5,8 32 E:] 9,9 4.8 6,7 47
% Parados en servicios 62,1 700 st [T ] 793 70,1 69,5 71,0
% Parados sin empleo anterior 13,4 12,3 s ] 7o 13,1 12,7 10,9
Elaborado con datos del Servicio Publico de Empleo Estatal (SEPE) 22/01/2024
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Contratos registrados

Contratos por sexo y tipo Crecimiento anual de los contratos registrados (%)

Se estan representando las agencias de Garapen

Crecimiento  Crecimiento

Valor mensual (%)  anual (%)
Total contratos 1.298 -18,4 9,3
Hombres 699 -11,3 15,5
Mujeres 596 -25,1 2,9
Contratos por tipo
Indefinido 181 -33,2 28,4
Hombres 108 -34,1 58,8
Mujeres 73 -31,8 0,0
Temporales 1.079 -14,8 131
Hombres 564 -5,7 18,5
Muijeres 515 -23,0 7,7
Convertidos a indef. 35 -23,9 -60,7
Hombres 27 3,8 -55,7
Mujeres 8 -60,0 -71,4

— 9,3 % Debagoieneko Il Aumentan los contratos (8)

Mankomunitatea = S€ mantienen (1)
[ Disminuyen los contratos (27)

*Sin dato: Ninguin contrato en el mismo mes del afio anterior.

Evolucion del crecimiento anual de los contratos
registrados (%) Contratos registrados por sector de actividad

Cada mes muestra la variacion con el mismo mes del afio anterior

o, Crecimien.
Valor % anual (%)
»  Agricultura 5 04 1500
> Industria 461 355 423
\ ®  Construccién 16 1,2 -448
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 ®  Senvicios 815 62,8 22
- Pais Vasco - Debagoieneko Manko.
Comparativa territorial de los contratos registrados
Porcentajes por sexo, tipo y sector I\I/:I) :nll)(?)?r(l):;riz!((:a Pais Vasco Ranking Araba Bizkaia Gipuzkoa
calculados sobre total de contratos Min Max
Crecim. anual de los contratos (%) 9,3 6,1 s ] 2o 9,0 95 9,1
Crecim. mensual de los contratos (%) 18,4 139  -aa2l____] eos -16,1 13,3 -13,2
% Hombres contratados 53,9 471 2] o5 49,7 45,9 474
% Mujeres contratadas 45,9 529 7] 764 50,3 54,1 52,6
% Contratos indefinidos 13,9 18,6 sl ] 207 19,6 18,4 18,3
% Contratos temporales 83,1 78,3 cso ] +s 77,6 78,4 78,5
% Contratos convertidos a indefinido 2,7 3.1 1.1 -1:] 75 2,8 3,2 3,1
% Contratos en agricultura 04 0,7 0,0 I:] 17,2 1,5 0,6 04
% Contratos en industria 35,5 12,8 os ] +3 15,2 10,6 14,9
% Contratos en construccion 1,2 2,3 o4l 107 1,8 32 1,4
% Contratos en servicios 62,8 842  ar7_L] 982 81,6 85,7 834
Elaborado con datos del Servicio Publico de Empleo Estatal (SEPE) 22/01/2024
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Nota: Por secreto estadistico la Seguridad Social no proporciona los datos de aquello

Afl I ladOS a Ia Seg uri dad SOCIaI municipios con valores inferiores a 5 afiliaciones y se muestran en el informe como "-",

Afiliaciones por régimen Trabajadores sobre la poblacion de 16 a 64 afios (%)

Se estan representando los municipios de la agencia correspondiente

Crecimiento  Crecimiento

Valor mensual (%)  anual (%)

Afiliados total 27.355 -0,4 0,0
Régimen general 17.839 -0,8 -0,5
Régimen auténomos 8.901 0,4 15
Régimen agrario 21 -12,5 -12,5
Régimen mar 2 0,0 -
Régimen hogar 592 -0,3 -5,3

Evolucion mensual de las afiliaciones

25.3007

BOOT N
27.700 3 3 : | | 3 3 3 : W mas de 70 (7)
‘ ‘ ! ! ! ‘ | ! . ) M de 60 a 70 (7)
265007 | [ ! ! ! ! ! ! ! —  71,6% Debagoieneko E1de 40 2 60 (12)
: : ! ! ! ! ! ! Mankomunitatea 1 menos de 40 (7)
; ; ; ; ; ; ; i

24.100~
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Evolucién mensual de los trabajadores sobre la

Distribucion de las afiliaciones poblacion de 16 a 64 anos (%)
Valor %
> General 17.839 65,2
& Auténomos 8.901 325
»  Agrario 21 0,1
&> Mar 2 00
& Hogar 592 272

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Comparativa territorial de las afiliaciones

Debagoieneko

Zotg,;:ﬁt?éeasﬁ ﬁg‘r:l(()ég;?en calculados sobre Mankomunitatea Pais Vasco Vi Ranking Vi Araba Bizkaia Gipuzkoa
Crecimiento anual de las afiliaciones (%) 0,0 21 -1v5l::] 86 2,4 21 2,0
Crecimiento mensual de las afiliaciones (%) -0,4 0,1 24 .:] 21 -0,4 0,4 -0,2
Trabajadores sobre la pob. 16 a 64 (%) 71,6 72,6 1] 2860 78,5 70,0 74,0
% Régimen general 65,2 80,2 411 o2 85,9 80,2 77,3
% Régimen autbnomos 32,5 16,5 s ] 3 12,1 16,1 19,5
% Régimen agrario 0,1 0,2 0,0 I]:] 12 0,4 0,1 0,2
% Régimen mar 0,0 0,3 oo ] 212 0,0 0,5 0,2
% Régimen hogar 2,2 28 osl___] 13 1,6 3,1 2,8
Elaborado con datos del Instituto Nacional de la Seguridad Social. 22/01/2024
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METODOLOGIA

Conceptos generales

Crecimiento mensual: Es el valor porcentual de la variacion respecto al mes anterior.

CM='((Valor' mes actual / Valor mes anterior) -1) *100
Crecimiento anual: Es el valor porcentual de la variacion respecto al mismo mes del afio anterior.

CA='((Valor' mes actual / Valor mismo mes del afio anterior) -1) *100
Nota: En los calculos de crecimiento, cuando el dato del denominador es cero no se puede realizar la division y lo representaremos por "-".

Ranking:
Los Ranking se dibujan teniendo en cuenta los valores de todos municipios que pertenecen al ambito territorial de comparacion. El minimo es
el valor mas pequefio dentro de estos municipios, y el maximo el mayor valor. En el grafico representamos con franja verde-azulado el valor
del municipio y con linea negro el valor del territorio comparado.

indices de poblacién:
Dependencia: ((Pob. <15 + Pob. >64)/ Pob. de 15 a64) * 100
Reemplazo: (Pob. 20 a29/ Pob. 55 a64) * 100
Envejecimiento: (Pob. >64 / Pob. Total) * 100
Infancia: (Pob. 0 a 14 / Pob. Total) * 100

Paro registrado

El Paro Registrado, "esta constituido por el total de demandas de empleo en alta, registradas por los Servicios Publicos de Empleo, existentes
el ultimo dia del mes indicado, excluyendo las que correspondan a situaciones laborales descritas en la Orden Ministerial de 11 de Marzo de
1985 (B.O.E. de 14/3/85) por la que se establecen criterios estadisticos para la medicion del Paro Registrado" (SEPE).

En la estadistica de paro registrado se hace referencia a las personas inscritas como demandantes de empleo no ocupados (DENOs), ya que
existe la posibilidad de trabajadores ocupados que se registran como demandantes de empleo buscando un empleo mejor o un empleo para
compatibilizarlo con el que ya disponen. Tampoco se incluyen los parados registrados con disponibilidad limitada, que son aquellos
demandantes, sin empleo, que indican en su solicitud condiciones especiales de trabajo (teletrabajo, en el extranjero, en el domicilio,...).

Contratos registrados

Las contrataciones hacen referencia al nimero de contratos, no de personas, registrados durante un mes, de tal manera que una persona puede
haber sido contratada en varias ocasiones. El recuento final se efectla el Ultimo dia de cada mes para formalizar la estadistica.

22/01/2024
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Garapen
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Debagoieneko Mankomunitatea

1. Demografia

Localizacion Poblacion por agencias
Superficie municipal (Km?) 342,76
Densidad de poblacion (Hab / Km?) 182,65
Variacion interanual de la poblacion (%) 0,3

Evolucién de la poblacion

Afo Hombres Mujeres Total

2015 31.278 31.442 62.720

2016 31.157 31.518 62.675

2017 31.082 31.597 62.679

2018 31.017 31.510 62.527

2019 31.067 31.640 62.707

2020 31.119 31.769 62.888

2021 30.981 31.570 62.551

2022 30.939 31477 62.416

2023 30.968 31.636 62.604
852000~ 1 L
aasool N L — Debagoieneko I 60.000 y més hab (10)

' CONC L Mankomunitatea B de 40.000 a 60.000 hab (7)
63400k L [ de 20.000 a 40.000 hab (12)

’ ! ! ! ! L ! ! ! ! L ! ! ! ! [ menos de 20.000 hab (7)
w0t N T N
61600+t — e

1993 1995 1997 1999 2001 2003 2005 2007 2009 2011 2013 2015 2017 2019 2021 2023

Estructura de la poblacion Indicadores demograficos
Bl Debagoieneko Mankomunitatea 2023 1 Indicadores demogréficos Agencia Pais Vasco
- Pais Vasco 2023 - -
Dependencia 61,1 % 57,0 %
>84 Envejecimiento 244 % 235 %
jgj; Infancia 135 % 12,8 %
70-74 Maternidad 178 % 16,9 %
o Tendencia 739 % 775 %
55-59 Reemplazo 61,9 % 64,2 %
50-54 R
45-49
40-44 Dependencia ((Pob. <15 + Pob. >64)/ Pob. de 15 a 64) * 100
I 35-39 Envejecimiento (Pob. >64 / Pob. Total) * 100
30-34 N
L ey | Infancia (Pob. <15/ Pob. Total) * 100
fg f; Matemidad (Pob. 0 a4 /Pob. Mujeres 15 a 49) * 100
10-14 Tendencia (Pob.0a4/Pob.5a9)*100
z:i Reemplazo (Pob.20a29/Pob.55a64)* 100
5% 4% 3% 2% 1% 0% 0% 1% 2% 3% 4% 5%
49,5%30.968 Hombres Mujeres  31.636 50,5%
Fuente: Instituto Nacional de Estadistica (INE). 2023
22/01/2024



‘o Territorio en cifras

Garapen
e g 0® Debagoieneko Mankomunitatea
Porcentaje de poblacion mayor de 64 anos Variacion interanual de la poblacion

i

—  24,4% Debagoieneko B 24 % ymas (14) —  0,3% Debagoieneko
Mankomunitatea B del 22 al 24 % (10) Mankomunitatea
I del 20 al 22 % (9)
[ menos del 20 % (3)

I aumento de pob. mayor al 0.5% (12)
B aumento de pob. menor al 0.5% (16)
& pérdida de poblacion (8)

Poblacion extranjera por edad Poblacion extranjera por continentes
®  Europa 802 16.2%
" »  Menores 16 afios 618  125% ' & Africa 1.158  23,4%
&> De 16 a64 afios 3.700 747% > América 2238 452%
»  De 65 ymas afios 136 27% &> Asia 631  127%
&> Oceaniayapatridas 124  2,5%

Porcentaje de poblacion extranjera sobre el total de la
Poblacién extranjera por nacionalidad poblacién

Total Hombres Mujeres

Total 4953 79% 2.407 48,6% 2.546 51,4% y
Europa 802 16,2% 420 85% 382 7.7%
Unién Europea 604 12,2% 339 6,8% 265 54%
Resto Europa 198 4,0% 81 16% 117 24%
Africa 1.158 23,4% 645 13,0% 513 10,4%
América 2.238 452% 926 18,7% 1.312 26,5% ‘
Asia 631 12,7% 363 7,3% 268 54%
Oceaniay apatridas 124 25% 53 1,1% 71 1,4%

Nota: El porcentaje por nacionalidad esta calculado sobre el total de extranjeros y el
porcentaje de extranjeros, sobre el total de la poblacién

o - B 7% y mas (28)
Eﬂebsgmen.?kto W del5al 7% (7)
ankomunitatea B del 3 al 5% (1)

3 menos del 3% (0)
Fuente: Instituto Nacional de Estadistica (INE). 2023

22/01/2024
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Garapen

. Debagoieneko Mankomunitatea

Movimiento natural de la poblacion

2018 2019 2020 2021 2022

Nacimientos 455 430 403 404 377
Defunciones 687 643 726 696 756
Crecimiento vegetativo -232 -213 -323 -292 -379
Matrimonios 202 188 125 175 251
Tasa Bruta de Natalidad (%o) 7,3 6,9 6,4 6,5 6,0
Tasa Brutade Morta.hd.ad (%o) 11,0 10,2 1.6 11 121 2000 20022004 2006 2008 20102012 2014 2016 2018 2020 2022
Tasa Bruta de Nupcialidad (%) 3,2 3,0 2,0 2,8 4,0
— Nacimientos — Defunciones
Fuente: Instituto Nacional de Estadistica (INE).
Variaciones residenciales
Migraciones Interiores (dentro de la CAV) Migraciones Exteriores (fuera de la CAV) Migraciones intramunicipales
Ao Saldo Inmigraciones Emigraciones Saldo Inmigraciones Emigraciones (cambio de residencia dentro del municipio)
2017 -129 957 1.086 213 845 632 2.462
2018 -63 1.050 1.113 413 995 582 2.498
2019 -85 1.050 1.135 461 1.184 723 2.535
2020 -128 1.088 1.216 108 846 738 2.156
2021 -31 1.140 1.171 196 894 698 2.470
2022 -61 1.207 1.268 702 1.463 761 2.537

Fuente: Eustat, Estadistica de Movimientos Migratorios.

2. Mercado de trabajo Diciembre 2023

Contratos Paro registrado

Sexo 1.298 100 % Sexo 2.348 100 %
Hombres 699 53,9% Hombres 952 40,5%
Mujeres 596 45,9% Mujeres 1.393 59,3%
Tipo 1.298 100 % Edad 2.348 100 %
Indefinido 181 13,9% Menores de 25 afos 171 7,3%
Temporal 1.079 83,1% Entre 25 y 45 afios 919 39,1%
Convertido a indefinido 35 2,7% Mayores de 45 afios 1.255 53,4%
Sector 1.298 100 % Sector 2.348 100 %
Agricultura 5 0,4% Agricultura 47 2,0%
Industria 461 35,5% Industria 449 19,1%
Construccion 16 1.2% Construcciéon 75 3,2%
Servicios 815 62,8% Servicios 1.458 62,1%
Sin empleo anterior 315 13,4%

Evoluciéon mensual de contratos y parados registrados

Contratos Parados

(anuales) (media anual)

2019 19.100 2.399
2020 14.666 2.904
2021 21.199 2512
2022 19.120 2.380
2023 18177 2315

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

—  Contratos — Parados
Fuente: Servicio Publico de Empleo Estatal (SEPE)

22/01/2024
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Debagoieneko Mankomunitatea

3. Actividad productiva

Trabajadores y empresas por sector

TRABAJADORES EMPRESAS
Numero % Numero %
Agricultura 20 1,0
Industria 10.718 39,2 242 11,6
Extractiva 20 0,1 2 0,1
Manufacturera 10.615 38,8 234 11,2
Suministro energético 13 0,0 3 0,1
Otros suministros 70 0,3 3 0,1
Construccion 1.083 4,0 108 5,2
Servicios 15.426 56,4 1.719 82,3
Comercio al por mayor, menor y reparacion de vehiculos 1.773 6,5 305 14,6
Transporte y almacenamiento 613 2,2 31 1,5
Hosteleria 2.811 10,3 189 9,0
Informacion y comunicaciones 253 0,9 17 0,8
Actividades financieras y seguros 395 14 25 1,2
Actividades inmobiliarias 57 0,2 14 0,7
Actividades profesionales, cientificas y técnicas 1.726 6,3 107 51
Actividades administrativas 756 2,8 43 2,1
Administracion publica y defensa 712 2,6 47 2,2
Educacion 1.867 6,8 53 25
Actividades sanitarias y de servicios sociales 3.051 11,1 83 4,0
Actividades artisticas, recreativas y de entretenimiento 267 1,0 28 1,3
Otros servicios 543 2,0 106 51
Actividades de los hogares 598 2,2 671 32,1
Organismos extraterritoriales 4 0,0 0 0,0
No Consta 0 0,0 0 0,0
TOTAL 27.365 100 2.089 100
Fuente: Instituto Nacional de la Seguridad Social. Diciembre 2023
4. Establecimientos
Establecimientos por actividad Establecimientos por cada 1.000 habitantes
Numero %
Industria y energia 412 1.1
Construccion 374 10,1
Comercio, transporte y hosteleria 1.301 351
Informacién y comunicaciones 57 1,5
Actividades financieras y de seguros 95 2,6
Actividades inmobiliarias 42 11
Actividades profesionales 457 12,3
Adm. Publica, educaciéon y sanidad 525 14,2
Otras actividades de servicios 304 8,2
Total establecimientos 3.702 100
Empleo en establecimientos 31.878

Evolucion de los establecimientos

— 59,13 % Debagoieneko

B mas de 100 establecim. (1)

Mankomunitatea B de 80 a 100 establecim. (5)
= de 70 a 80 establecim. (14)
200720080092010201120122013201420152016201720180192020202120222023 [ menos del 70 establecim. (16)
Fuente: Eustat, Directorio de Actividades Econdmicas de Euskadi (DIRAE) 2023
22/01/2024
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Debagoieneko Mankomunitatea

Establecimientos por nimero de trabajadores

Establecimientos por personalidad juridica

Numero %
Entre 0 y 2 trabajadores 2477 67,2 »  Persona fisica 1.904 51,43%
Entre 3 y 5 trabajadores 587 15,9 & Sociedad anénima 194  524%
Entre 6 y 9 trabajadores 208 5,6 »  Sociedad limitada 890 24,04%
Entre 10 y 19 trabajadores 189 51 B Otras sociedades 593 16,02%
Entre 20 y 49 trabajadores 125 34 &> Oftras formas juridicas 121 3.27%
Entre 0 y 249 trabajadores 3.669 99,5
250 y mas trabajadores 20 0,5

Fuente: Eustat, Directorio de Actividades Econémicas de Euskadi (DIRAE2023
5. Sociedad
Parque de vehiculos. 2022 Elecciones municipales. 2015
Vehiculos 42.087 100% %  Concejales
Turismos 31.116 73,9% Votos a EAJ-PNV 39,3 37
Camiones y furgonetas (*) 5.514 13,1% Votos a PSE-EE/PSOE 7.8 6
Motos 3.289 7,8% Votos a PP 1,8 0
Tractores 68 0,2% Votos a BILBU 39,9 45
Autobuses 134 0,3% Votos a Otros 11,2 16
Otros 1.174 2,8%
* Incluye todoterrenos.
»  Votantes 64,7%

Fuente: Direccion general de trafico.

(> Abstenciones 35,3%

Fuente: Ministerio del Interior. Direccion General de Politica Interior.

22/01/2024



